

Servizio di aspirazione e trasporto percolato e acque di dilavamento piazzali dalle Discariche e dagli Impianti di Compostaggio Aimag Spa			Importi gara				
Computo metrico estimativo							
Codice Articolo	Descrizione Articolo	Quantità (ton)	Prezzo unitario (euro)	Importo complessivo (euro)	percentuale manodopera	costo manodopera	Importo da ribassare a base di gara
A	Servizio di aspirazione e trasporto rifiuto proveniente dalla miscela delle acque di dilavamento dei piazzali, prodotto dall'impianto di compostaggio Aimag S.p.A. di Finale Emilia, presso il depuratore Aimag Spa di San Marino di Carpi (Mo).	3.000,00	14,35 €	43.050,00 €	15	6.267,00 €	36.783,00 €
B	Servizio di aspirazione e trasporto percolato dalle discariche Aimag S.p.A. di Mirandola presso l'impianto di trattamento di via bertuzza di San Marino-Carpi (MO) Aimag Spa.	12.000,00	12,15 €	145.800,00 €	14	20.890,00 €	124.910,00 €
C	Servizio di aspirazione e trasporto percolato dalle discariche Aimag S.p.A. di Medolla presso l'impianto di trattamento di via bertuzza di San Marino-Carpi (MO) Aimag Spa.	22.000,00	11,25 €	247.500,00 €	12	30.638,67 €	216.861,33 €
D	Servizio di aspirazione e trasporto percolato dalla discarica Aimag S.p.A. di Fossoli di Carpi presso l'impianto di trattamento di via Bertuzza di San Marino-Carpi (MO) Aimag Spa.	7.000,00	9,00 €	63.000,00 €	12	7.311,50 €	55.688,50 €
E	Servizio di aspirazione e trasporto percolato dalle discariche e acque di dilavamneto piazzali dagli impianti di compostaggio Aimag S.p.A. presso depuratore regolarmente autorizzato, fino a 100 Km dagli impianti Aimag spa.	3.000,00	24,00 €	72.000,00 €	12	8.356,00 €	63.644,00 €
E1	Servizio di aspirazione e trasporto percolato dalle discariche e acque di dilavamneto piazzali dagli impianti di compostaggio Aimag S.p.A. presso depuratore regolarmente autorizzato, oltre a 100 Km dagli impianti Aimag spa. Prezzo riconosciuto per ogni km eccedente i 100.	1000 (km)	2,50 €	2.500,00 €	12	290,14 €	2.209,86 €
F	Servizi in emergenza e pronto intervento in caso di incendi, allagamenti ed ostruzioni condotte, presso tutti gli impianti Aimag Spa oggetto del presente Capitolato. Prezzo riconosciuto a ore dall'arrivo in impianto, nel servizio è riconosciuto il diritto di chiamata (inizio intervento entro le 2 ore dalla chiamata) quantificato in € 200,00 e l'eventuale maggiorazione oraria del 50% qualora il servizio venga effettuato dalle ore 20.00 alle ore 6.00 e/o nei giorni festivi.	200 (ore)	100,00 €	20.000,00 €	21	4.200,00 €	15.800,00 €
Importo complessivo del servizio (base d'asta) riferito a 12 mesi				€ 593.850,00		77.953,31 €	515.896,69 €
Costi connessi alla sicurezza non soggetti al ribasso				€ 2.809,68			
Importo complessivo del servizio riferito a 12 mesi comprensivo degli oneri della sicurezza				€ 596.659,68			

**Servizio di aspirazione e trasporto percolato e acque dilavamento piazzali dalle
Discariche e dagli Impianti di Compostaggio Aimag Spa**

Elenco prezzi unitari		
Codice Articolo	Descrizione Articolo	Prezzo unitario (euro)
A	Servizio di aspirazione e trasporto rifiuto proveniente dalla miscela delle acque di dilavamento dei piazzali, prodotto dall'impianto di compostaggio Aimag S.p.A. di Finale Emilia, presso il depuratore Aimag Spa di San Marino di Carpi (Mo). Prezzo riconosciuto a tonnellata trasportata, compresi oneri di carico e scarico:	14,35 €
B	Servizio di aspirazione e trasporto percolato dalle discariche Aimag S.p.A. di Mirandola presso l'impianto di trattamento di via bertuzza di San Marino-Carpi (MO) Aimag Spa. Prezzo riconosciuto a tonnellata trasportata, compreso oneri di carico e scarico:	12,15 €
C	Servizio di aspirazione e trasporto percolato dalle discariche Aimag S.p.A. di Medolla presso l'impianto di trattamento di via bertuzza di San Marino-Carpi (MO) Aimag Spa. Prezzo riconosciuto a tonnellata trasportata, compreso oneri di carico e scarico:	11,25 €
D	Servizio di aspirazione e trasporto percolato dalla discarica Aimag S.p.A. di Fossoli di Carpi presso l'impianto di trattamento di via Bertuzza di San Marino-Carpi (MO) Aimag Spa. Prezzo riconosciuto a tonnellata trasportata, compreso oneri di carico e scarico:	9,00 €
E	Servizio di aspirazione e trasporto percolato dalle discariche e acque di dilavamento piazzali dagli impianti di compostaggio Aimag S.p.A. presso depuratore regolarmente autorizzato, fino a 100 Km dagli impianti Aimag spa. Prezzo riconosciuto a tonnellata trasportata, compreso oneri di carico e scarico:	24,00 €
E1	Servizio di aspirazione e trasporto percolato dalle discariche e acque di dilavamento piazzali dagli impianti di compostaggio Aimag S.p.A. presso depuratore regolarmente autorizzato, oltre a 100 Km dagli impianti Aimag spa. Prezzo riconosciuto per ogni km eccedente i 100:	2,50 €
F	Servizi in emergenza e pronto intervento in caso di incendi, allagamenti ed ostruzioni condotte: Presso le discariche servizio di pronto intervento di trasporto e dispersione acqua sul fronte rifiuti in caso di incendi; Presso gli impianti di compostaggio servizio di dispersione acqua, prelevata dal sistema antincendio, sul cumulo dei rifiuti in caso di incendio; Presso tutti gli impianti Aimag Spa oggetto del presente Capitolato servizio di pronto intervento di aspirazione in caso di allagamenti, perdite od ostruzioni delle condotte. Prezzo riconosciuto a ore dall'arrivo in impianto, nel servizio è riconosciuto il diritto di chiamata (inizio intervento entro le 2 ore dalla chiamata) quantificato in € 200,00 e l'eventuale maggiorazione oraria del 50% qualora il servizio venga effettuato dalle ore 20.00 alle ore 6.00 e/o nei giorni festivi.	100,00 €

Oneri della sicurezza 12 mesi				
Descrizione	u.m	Prezzo Unitario	Quantità	Importo
Formazione, informazione, coordinamento				
Assemblea tra i preposti alla gestione delle emergenze per la prevenzione dei rischi del cantiere; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea	ora	31,50 €	24	756,00 €
Simulazione emergenza, come da piani di simulazione dei manuali di gestione impianto, con personale e mezzi adeguati (costo per personale più il mezzo messo a disposizione)	ora	121,50 €	12	1.458,00 €
Protezione del corpo				
Indumenti ad alta visibilità - Gilet in poliestere con chiusura a velcro	cad.	0,76 €	30	22,80 €
Tuta con cappuccio monouso, materiale in polipropilene I categoria	cad.	1,98 €	30	59,40 €
Visiera in acetato, munita di banda elastica regolabile, da utilizzare sopra agli occhiali, costo utilizzo mensile	cad.	3,42 €	24	82,08 €
Occhiale protettivo a stanghetta, monolente, montatura in nylon resistente agli urti, con protezioni laterali, lente antiriflesso. Costo utilizzo mensile	cad.	0,62 €	30	18,60 €
Mascherina facciale per la protezione contro polveri sottili, adattabile al volto con stringinaso, con doppi elastici laterali e valvola. FFPS2 NR D	cad.	3,70 €	24	88,80 €
Guanti spalmati con manichetta, dotati di marchio CE (2a cat.) - guanto supportato in cotone, tutto spalmato in PVC, Costo utilizzo mensile	cad.	2,79 €	80	167,40 €
Cassetta di medicazione contenente presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2023 integrate con DLgs 81/08, costo utilizzo mensile prescritti dalla normativa vigente, presente sui mezzi minimi richiesti da capitolato	cad.	1,35 €	60	81,00 €
Segnaletica di sicurezza				
Cono delimitazione in polietilene con piede di zavorra in gomma, altezza 500 mm	cad.	1,04 €	24	24,96 €
Cartellonistica stradale, fondo giallo, conformi al codice stradale, lato 60 cm, costo utilizzo mensile	cad.	2,11 €	24	50,64 €
Totale costi della sicurezza non soggetti a ribasso			€	2.809,68

Oneri della sicurezza 12 mesi				
Descrizione	u.m	Prezzo Unitario	Quantità	Importo
Formazione, informazione, coordinamento				
Assemblea tra i preposti alla gestione delle emergenze per la prevenzione dei rischi del cantiere; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea	ora	31,50 €	24	756,00 €
Simulazione emergenza, come da piani di simulazione dei manuali di gestione impianto, con personale e mezzi adeguati (costo per personale più il mezzo messo a disposizione)	ora	121,50 €	12	1.458,00 €
Protezione del corpo				
Indumenti ad alta visibilità - Gilet in poliestere con chiusura a velcro	cad.	0,76 €	30	22,80 €
Tuta con cappuccio monouso, materiale in polipropilene I categoria	cad.	1,98 €	30	59,40 €
Visiera in acetato, munita di banda elastica regolabile, da utilizzare sopra agli occhiali, costo utilizzo mensile	cad.	3,42 €	24	82,08 €
Occhiale protettivo a stanghetta, monolente, montatura in nylon resistente agli urti, con protezioni laterali, lente antiriflesso. Costo utilizzo mensile	cad.	0,62 €	30	18,60 €
Mascherina facciale per la protezione contro polveri sottili, adattabile al volto con stringinaso, con doppi elastici laterali e valvola. FFPS2 NR D	cad.	3,70 €	24	88,80 €
Guanti spalmati con manichetta, dotati di marchio CE (2a cat.) - guanto supportato in cotone, tutto spalmato in PVC, Costo utilizzo mensile	cad.	2,79 €	80	167,40 €
Cassetta di medicazione contenente presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2023 integrate con DLgs 81/08, costo utilizzo mensile prescritti dalla normativa vigente, presente sui mezzi minimi richiesti da capitolato	cad.	1,35 €	60	81,00 €
Segnaletica di sicurezza				
Cono delimitazione in polietilene con piede di zavorra in gomma, altezza 500 mm	cad.	1,04 €	24	24,96 €
Cartellonistica stradale, fondo giallo, conformi al codice stradale, lato 60 cm, costo utilizzo mensile	cad.	2,11 €	24	50,64 €
Totale costi della sicurezza non soggetti a ribasso			€	2.809,68

Servizio di aspirazione e trasporto percolato e acque di dilavamento piazzali dalle Discariche e dagli Impianti di Compostaggio	
Importo complessivo del servizio (base d'asta) riferito a 12 mesi (IVA esclusa)	€ 593.850,00
Costi connessi alla sicurezza non soggetti al ribasso (IVA esclusa)	€ 2.809,68
Importo complessivo del servizio riferito a 12 mesi comprensivo degli oneri della sicurezza (IVA esclusa)	€ 596.659,68
RINNOVO	
Importo complessivo del servizio (base d'asta) riferito a 12 mesi (IVA esclusa) per eventuale rinnovo	€ 593.850,00
Costi connessi alla sicurezza non soggetti al ribasso (IVA esclusa) relativi al rinnovo	€ 2.809,68
Importo complessivo del servizio riferito al rinnovo (ulteriori 12 mesi) comprensivo degli oneri della sicurezza (IVA esclusa)	€ 596.659,68
Importo complessivo del servizio comprensivo del rinnovo al netto degli oneri della sicurezza (IVA esclusa)	€ 1.187.700,00
Importo complessivo del servizio comprensivo del rinnovo e degli oneri della sicurezza	€ 1.193.319,36